
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 평생학습과

부서: 평생학습과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

평생학습과 4,304,508 3,203,820 1,100,688

평생학습도시구현 461,417 295,443 165,974

평생학습도시조성 461,417 295,443 165,974

평생학습도시 인프라 구축 63,610 67,563 △3,953

201 일반운영비 29,450 35,514 △6,064

01 사무관리비 14,736 14,500 236

○일반수용비 8,400

―평생학습홍보물제작및소모품구입등
3,600

―평생학습성과집(e-book포함)
4,800

○운영수당 4,800

―평생학습협의회참석수당
1,600

―평생학습실무자협의회참석수당
3,200

○급량비 1,536

―평생학습업무추진급식비
1,536

02 공공운영비 14,714 14,714 0

○공공요금및제세 4,814

―전국평생학습도시협의회비
4,000

―홈페이지실명인증사용료
594

―SSL인증서사용료 220

○시설장비유지비 9,900

―평생학습홈페이지소프트웨어유지보수비
9,900

202 여비 3,360 3,999 △639

01 국내여비 3,360 3,999 △639

○평생학습업무추진여비
3,360

203 업무추진비 1,350 0 1,350

03 시책추진업무추진비 1,350 0 1,350

○평생학습업무추진
1,350

204 직무수행경비 24,450 22,050 2,400

02 특정업무경비 24,450 22,050 2,400

○대민활동비 24,450

―일반직(39명) 23,400

―시간선택제임기제(2명)
1,050

301 일반보전금 5,000 6,000 △1,000

14 기타보상금 5,000 5,000 0
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3,000원*300부*5회*80%<절감>

20,000원*300부*80%<절감>

100,000원*10명*2회*80%<절감>

100,000원*20명*2회*80%<절감>

8,000원*5명*48일*80%<절감>

4,000,000원*1회

594,000원*1회

220,000원*1회

9,900,000원*1회

20,000원*5명*42일*80%<절감>

1,500,000원*90%<절감>

50,000원*39명*12월

50,000원*2명*12월*35/40



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

○평생학습활동가 5,000

성인문해교육지원사업 7,200 7,200 0

201 일반운영비 7,200 7,200 0

03 행사운영비 7,200 7,200 0

○성인문해성과공유(글꽃한마당)
7,200

평생학습도시 특성화사업 22,400 34,200 △11,800

201 일반운영비 22,400 34,200 △11,800

03 행사운영비 22,400 34,200 △11,800

○평생학습공동체역량강화
6,400

○대덕미래아카데미
16,000

대덕구배달강좌제 126,000 104,000 22,000

201 일반운영비 126,000 104,000 22,000

01 사무관리비 126,000 104,000 22,000

○강사수당 126,000

평생학습동아리 운영 22,000 14,500 7,500

201 일반운영비 12,000 4,500 7,500

01 사무관리비 7,200 0 7,200

○운영수당 7,200

―신규동아리육성강사수당
7,200

03 행사운영비 4,800 4,500 300

○평생학습동아리성과공유회
4,800

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○평생학습동아리공모사업
10,000

평생학습관개관 128,623 0 128,623

201 일반운영비 16,000 0 16,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

○평생학습관개관준비 16,000

―평생학습관안내표지판제작등
4,000

―강좌실집기비품구입(주방용품등)
8,000

―개관기념홍보물제작등
4,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

○평생학습관운영기능개선SW개발
10,000

405 자산취득비 102,623 0 102,623
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10,000원*4명*125회

9,000,000원*1회*80%<절감>

2,000,000원*4회*80%<절감>

20,000,000원*80%<절감>

700,000원*90개*2회

9,000,000원*80%<절감>

6,000,000원*80%<절감>

10,000,000원

5,000,000원*80%<절감>

10,000,000원*80%<절감>

5,000,000원*80%<절감>

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 102,623 0 102,623

○필수시설(동아리실등4개소)물품구입 45,428

―마주침공간물품구입 4,034

·소파테이블 338

·1인소파 3,696

―동아리실물품구입 6,800

·발레바 1,200

·음향(오디오) 2,000

·회의용탁자 800

·접이식의자 1,300

·벽걸이텔레비전(65인치)
1,500

―음악연습실물품구입 23,994

·보면대 300

·접이식의자 650

·전자드럼 4,246

·일렉기타 2,640

·베이스기타 3,234

·건반 8,571

·기타장비 4,353

―세미나실물품구입 10,600

·강의용PC 1,000

·강연대 300

·접이식의자 3,900

·수강용책상 5,400

○운영및공용시설(사무실등4개소)물품구입 27,316

―회의실물품구입 4,010

·회의용탁자 800

·회의용의자 1,560

·캐비넷 1,650

―사무실물품구입 14,240

·냉장고 500

·책상 1,720

·의자 920

·PC 5,200

·캐비넷 1,650

·책장 300

·파티션 2,000

·인터넷전화기 1,200

·문서세단기 750

―공용(복도,휴게실등)공간물품구입 9,066

·테이블의자 1,176
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169,000원*2개

462,000원*8개

300,000원*4개

2,000,000원*1식

400,000원*2개

130,000원*10개

1,500,000원*1개

60,000원*5개

130,000원*5개

4,246,000원*1대

2,640,000원*1대

3,234,000원*1대

8,571,000원*1대

4,353,000원*1식

1,000,000원*1식

300,000원*1개

130,000원*30개

360,000원*15개

400,000원*2개

130,000원*12개

330,000원*5개

500,000원*1개

430,000원*4개

230,000원*4개

1,300,000원*4식

330,000원*5개

150,000원*2개

250,000원*8대

300,000원*4대

750,000원*1대

168,000원*7개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

·1인소파 4,290

·안내데스크 3,000

·접이용의자 390

·이동식서랍 210

○특성화시설(요리교실등2개소)물품구입 29,879

―요리교실물품구입 24,841

·싱크대(싱크볼포함)
2,000

·공유주방 4,500

·단독발효기 1,400

·냉장고(1,061리터) 2,730

·전기오븐 1,800

·전자렌지 500

·인덕션 4,053

·조리대 3,500

·접이식의자 1,560

·6인테이블 800

·주방기구소독기 1,098

·선반진열장 900

―다목적실물품구입 5,038

·강연대 288

·보면대 1,500

·연주용의자 3,250

평생학습관운영관리 91,584 0 91,584

101 인건비 32,504 0 32,504

04 기간제근로자등보수 32,504 0 32,504

○평생학습관운영인부임(5대보험료포함)
32,504

201 일반운영비 59,080 0 59,080

01 사무관리비 59,080 0 59,080

○일반수용비 6,800

―평생학습관프로그램운영홍보물제작등
2,800

―평생학습관운영관리사무용품구입
4,000

○수강료결재시스템수수료및단말기설치
7,600

○임차료 1,240

―전자복사기임차료
840

―냉온정수기 400

○운영수당 43,440

―강사료 42,000
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429,000원*10개

3,000,000원*1개

130,000원*3개

210,000원*1개

2,000,000원*1식

750,000원*6식

1,400,000원*1대

2,730,000원*1대

900,000원*2대

250,000원*2대

579,000원*7대

3,500,000원*1식

130,000원*12개

400,000원*2개

1,098,000원*1대

300,000원*3개

288,000원*1개

60,000원*25개

130,000원*25개

2,257,200원*2명*9월*80%<절감>

3,500,000원*80%<절감>

5,000,000원*80%<절감>

7,600,000원

105,000원*1대*8월

25,000원*2대*8월

70,000원*30명*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습도시구현
단위: 평생학습도시조성 (단위:천원)

―강사선정심사료
1,440

평생학습시설 운영 1,582,880 958,965 623,915

평생학습시설 유지관리 1,582,880 958,965 623,915

청사유지관리 1,114,855 798,000 316,855

201 일반운영비 1,110,151 798,000 312,151

01 사무관리비 1,110,151 0 1,110,151

○관리용역비 1,108,000

―청소 507,000

―방호 305,000

―전기,기계 296,000

○급량비 2,151

―운영업무추진급식비
1,229

―시설업무추진급식비
922

202 여비 4,704 0 4,704

01 국내여비 4,704 0 4,704

○운영업무추진여비
2,688

○시설업무추진여비
2,016

청사유지관리(신탄진 평생학습원) 156,648 160,965 △4,317

201 일반운영비 156,648 160,965 △4,317

01 사무관리비 28,354 29,212 △858

○일반수용비 25,040

―승강기점검수수료 2,940

·승강기유지관리대행수수료
2,640

·승강기정기검사수수료
300

―GHP냉난방기유지보수대행수수료
8,676

―무인경비시스템수수료
1,800

―옥내급수관수질검사수수료
120

―소방시설점검수수료 2,000

·종합정밀점검 1,000

·작동기능점검 1,000

―전기안전관리대행수수료
6,000

―시스템에어컨실내기표준세척
900

―도시가스정기점검수수료
100
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150,000원*6명*2회*80%<절감>

507,000,000원

305,000,000원

296,000,000원

8,000원*4명*48일*80%<절감>

8,000원*3명*48일*80%<절감>

20,000원*4명*42일*80%<절감>

20,000원*3명*42일*80%<절감>

110,000원*2대*12월

150,000원*2대

723,000원*12월

150,000원*12월

120,000원

1,000,000원

1,000,000원

500,000원*12월

100,000원*9대

100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습시설 운영
단위: 평생학습시설 유지관리 (단위:천원)

―실내공기질자가측정수수료
660

―화장실용품 1,844

○임차료 1,778

―비데임차료 1,778

○급량비 1,536

―시설업무추진급식비
1,536

02 공공운영비 128,294 131,753 △3,459

○공공요금및제세 68,124

―상ㆍ하수도요금 12,000

―전기요금 54,000

―도서관시설영조물배상공제비
1,044

―소방ㆍ가스안전교육협회비
50

―실내공기질법정교육 30

―자동차세및보험료 1,000

○연료비 34,116

―도시가스연료비냉난방공조용
33,964

―비상발전기연료비 152

○시설장비유지비 21,616

―기계설비(자동제어기등)시설유지비
2,500

―온수보일러세관 1,850

―건물유지비(25년이하)
17,266

○차량비 4,438

―중형승용 4,198

―전기차 240

청사유지관리(중리 복합문화센터) 101,389 0 101,389

201 일반운영비 101,389 0 101,389

01 사무관리비 10,714 0 10,714

○일반수용비 8,852

―승강기점검수수료 1,470

·승강기유지관리대행
1,320

·승강기정기점검 150

―무인경비시스템수수료
1,800

―소방시설점검수수료 990

·종합정밀점검 990

―전기안전관리대행수수료
1,848
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660,000원

2,304,000원*80%<절감>

21,160원*7대*12월

8,000원*4명*60일*80%<절감>

1,000,000원*12월

4,500,000원*12월

1,044,000원

50,000원

30,000원

500,000원*2대

24.26원*10,000MJ*140일

1,520원*100리터

2,500,000원

1,850,000원

3,530원*4,891.07㎡

5,247,000원*80%

300,000원*80%

110,000원*1대*12월

150,000원

150,000원*12월

990,000원

154,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습시설 운영
단위: 평생학습시설 유지관리 (단위:천원)

―도시가스정기점검수수료
100

―화장실용품비 1,844

―소모품 800

○임차료 1,862

―비데임차료 1,527

―정수기임차료 335

02 공공운영비 90,675 0 90,675

○공공요금및제세 51,250

―상하수도요금 6,000

―전기요금 43,200

―시설영조물배상공제비 2,000

―소방가스안전교육협회비 50

○연료비 6,114

―도시가스연료비냉난방공조용
6,114

○시설장비유지비 33,311

―기계설비(자동제어기등)시설유지비
2,000

―건물유지비(5년이하)
2,381

―전기계량분할 25,850

―전기판넬설치 3,080

청사유지관리(석봉 복합문화센터) 190,259 0 190,259

201 일반운영비 175,259 0 175,259

01 사무관리비 26,760 0 26,760

○일반수용비 25,317

―승강기점검수수료 2,280

·승강기유지관리대행
1,980

·승강기정기검사 300

―무인경비시스템수수료
1,350

―소방시설점검수수료 5,487

·최초점검 2,904

·월점검 2,583

―전기안전관리대행수수료
10,710

―도시가스정기점검수수료
100

―실내공기질자가측정수수료
990

―화장실용품비 3,200

―소모품비 1,200

○임차료 1,443
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100,000원

2,304,000원*80%<절감>

1,000,000원*80%<절감>

15,900원*8대*12월

27,900원*1대*12월

500,000원*12월

3,600,000원*12월

2,000,000원

50,000원

24.26원*21,000MJ*12월

2,000,000원

1,067원*2,231.18㎡

25,850,000원

3,080,000원

110,000원*2대*9월

150,000원*2대

150,000원*9월

2,904,000원

287,000원*9월

1,190,000원*9월

100,000원

990,000원

4,000,000원*80%<절감>

1,500,000원*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습시설 운영
단위: 평생학습시설 유지관리 (단위:천원)

―비데임차료 1,443

02 공공운영비 148,499 0 148,499

○공공요금및제세 75,612

―상·하수도요금 22,500

―전기요금 45,000

―시설영조물배상공제비
1,260

―건물시설물재해복구공제비
6,390

―소방·가스안전교육협회비
432

―실내공기질법정교육수수료
30

○연료비 54,000

―도시가스연료비냉난방공조용
54,000

○시설장비유지비 18,887

―기계설비(자동제어기등)시설유지비
5,400

―건물유지비(5년이하)
13,487

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○사인물제작및설치 15,000

―통합디자인사인물제작및설치
15,000

신규 시설 개관 (중리, 석봉) 19,729 0 19,729

405 자산취득비 19,729 0 19,729

01 자산및물품취득비 19,729 0 19,729

○시설물품구매(중리) 13,529

―로비물품 11,879

·잡지꽂이 1,850

·라운지용의자 3,590

·응접탁자 400

·소파(1인용) 1,680

·소파(3인용) 759

·회의용탁자 600

·안내데스크 3,000

―용역휴게실물품 1,650

·작업용의자 260

·냉장고 500

·전자레인지 140

·책상 400

·청소도구함 350
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22,900원*7대*9월

2,500,000원*9월

5,000,000원*9월

140,000원*9월

710,000원*9월

48,000원*9명

30,000원

24원*250,000MJ*9월

600,000원*9월

1,067원*12,639.36㎥

15,000,000원

370,000원*5개

359,000원*10개

200,000원*2개

420,000원*4개

759,000원*1개

200,000원*3개

3,000,000원*1개

130,000원*2개

500,000원*1개

140,000원*1개

200,000원*2개

350,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 평생학습시설 운영
단위: 평생학습시설 유지관리 (단위:천원)

○시설물품구매(석봉) 6,200

―공용공간물품 3,000

·안내데스크 3,000

―용역휴게실물품 3,200

·사물함1인옷장 1,500

·전자레인지책장 300

·냉장고 500

·전자레인지 140

·책상 300

·의자 460

행정운영경비(평생학습과) 2,260,211 1,949,412 310,799

인력운영비(평생학습과) 2,232,542 1,913,658 318,884

인력운영비(평생학습과) 2,232,542 1,913,658 318,884

101 인건비 2,232,542 1,911,975 320,567

01 보수 2,123,179 1,626,656 496,523

○연봉(3명) 293,497

―4급 105,902

·기본연봉 96,030

·처우개선비
2,209

·성과연봉 7,663

―5급 187,595

·기본연봉 170,108

·처우개선비
3,913

·성과연봉 13,574

○봉급(33명) 1,220,028

―6급 401,616

―7급 501,759

―8급 202,637

―9급 89,554

―처우개선비 24,462

○상여금 133,157

―정근수당 133,157

○시간외근무수당

36,368

○정액수당 75,802

―가족수당 30,912

·배우자 12,960

·기타 11,592

·둘째자녀 5,040

·셋째이후자녀 1,320
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3,000,000원*1식

300,000원*5개

300,000원*1개

500,000원*1대

140,000원*1대

300,000원*1개

230,000원*2개

96,030,000원*1명*1월

96,030,000원*1명*1월*2.3%

98,239,000원*130%*6%

85,054,000원*2명*1월

85,054,000원*2명*1월*2.3%

174,021,000원*130%*6%

4,183,500원*8명*12월

3,216,400원*13명*12월

2,110,800원*8명*12월

1,865,700원*4명*12월

37,063,000원*33명*1월*2%

48,440,000원*33명*1월*8.33%

11,319원*10명*35시간*12월*1.02*75%<절감>

40,000원*30명*12월*90%

20,000원*30명*12월*161%

70,000원*6명*12월

110,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 행정운영경비(평생학습과)
단위: 인력운영비(평생학습과) (단위:천원)

―정근수당가산금(22명) 22,320

·25년이상 9,360

·20~25년미만 1,320

·15~20년미만 5,760

·10~15년미만 2,880

·5~10년미만 3,000

―모범공무원수당 600

―대우공무원수당(9명) 16,090

·6급 8,490

·7급 6,528

·8급 1,072

―기술정보수당 600

·6~7급 360

·8급 240

―기술정보수당가산금
360

―사서수당 4,920

·5급이상 360

·6급이하 4,560

○중요직무급수당 9,000

―4급 2,400

―5급 1,800

―6급이하 4,800

○정액급식비 60,480

○명절휴가비 159,852

○연가보상비 53,155

―연봉직(4급) 2,247

―연봉직(5급) 4,280

―일반직등 46,628

○직급보조비(36명) 81,840

―4급 4,800

―5급 6,000

―6급 17,760

―7급 28,080

―8~9급 25,200

02 기타직보수 109,363 109,962 △599

○시간선택제임기제연봉(2명) 87,702

―기본급(다급) 40,256

―기본급(라급) 36,795

―처우개선비 2,389

―성과연봉 8,262

○시간선택제임기제수당(2명) 21,661
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130,000원*6명*12월

110,000원*1명*12월

80,000원*6명*12월

60,000원*4명*12월

50,000원*5명*12월

50,000원*1명*12월

4,314,000원*4명*12월*4.1%

3,317,000원*4명*12월*4.1%

2,177,000원*1명*12월*4.1%

30,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

20,000원*19명*12월

200,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

100,000원*4명*12월

140,000원*36명*12월

133,210,000원*60%*2회

8,320,000원*1명*1일*27%

7,378,000원*2명*1일*29%

4,037,000원*33명*1일*35%

400,000원*1명*12월

250,000원*2명*12월

185,000원*8명*12월

180,000원*13명*12월

175,000원*12명*12월

40,256,000원*1명

36,795,000원*1명

77,051,000원*3.1%

79,440,000원*130%*8%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 행정운영경비(평생학습과)
단위: 인력운영비(평생학습과) (단위:천원)

―시간외근무수당

7,274

―가족수당 1,637

·배우자 864

·기타 773

―특수직무수당(5년미만) 3,700

·다급
1,933

·라급
1,767

―정액급식비 3,360

―직급보조비 3,833

·다급 1,943

·라급 1,890

―연가보상비 1,857

·다급 970

·라급 887

기본경비(평생학습과) 27,669 35,754 △8,085

기본경비(평생학습과) 27,669 35,754 △8,085

201 일반운영비 9,922 18,432 △8,510

01 사무관리비 9,922 18,432 △8,510

○일반수용비 7,080

―부서운영수용비
7,080

○급량비 922

―부서운영업무추진급식비
922

○임차료 1,920

―전자복사기임차료
1,260

―냉온정수기임차료
660

202 여비 2,447 10,062 △7,615

01 국내여비 2,447 10,062 △7,615

○평생학습운영업무추진여비
1,871

○부서운영업무추진여비
576

203 업무추진비 8,100 5,460 2,640

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

○기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 1,800 1,960 △160

○정원가산업무추진비 1,800

04 부서운영업무추진비 3,000 3,500 △500
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11,319원*2명*35시간*12월*1.02*75%<절감>

40,000원*0.9*2명*12월

20,000원*1.61*2명*12월

3,355,000원*40/35*84%*5%*12월*1명

3,066,250원*40/35*84%*5%*12월*1명

140,000원*2명*12월

185,000원*1명*12월*35/40

180,000원*1명*12월*35/40

3,355,000원*1명*84%*86%*12/30

3,066,250원*1명*84%*86%*12/30

9,440,000원*75%<절감>

8,000원*12명*12일*80%<절감>

105,000원*1대*12월

55,000원*1대*12월

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

20,000원*12명*3일*80%<절감>

3,300,000

40,000원*45명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생학습과
정책: 행정운영경비(평생학습과)
단위: 기본경비(평생학습과) (단위:천원)

○부서운영업무추진비
3,000

204 직무수행경비 7,200 1,800 5,400

01 직책급업무수행경비 7,200 1,800 5,400

○직책급업무수행경비 7,200

―4급(기관장) 4,800

―5급(과장) 2,400
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250,000원*1개소*12월

400,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월


